２０１6年３月９日

 東宝株式会社と近鉄不動産株式会社は、２０１６年３月１９日から、日本一高いビル「あべの
ハルカス」の展望台「ハルカス３００」において、劇場版第20弾となる『名探偵コナン 純黒の
悪夢（ナイトメア）』（ ４月１６日＜土＞より、あべのアポロシネマほか全国公開）とコラボ
した特別展示「BLACK IMPACT PROJECT ～地上３００ｍの夜景をジャック！？～」を共同
で実施しますのでお知らせいたします。

 本展示は、本作のプロモーションとして立ち上げられた、“黒ずくめの組織”にちなんだ日常に
溢れる様々なモノを黒く染めたり、黒ずくめの組織がジャックしていく一大プロジェクト、
【BLACK IMPACT PROJECT（ブラック・インパクト・プロジェクト）】の大阪でのプロジ
ェクトのひとつとして開催されるものです。

なお、劇場版「名探偵コナン」は昨年、第19弾にして興行収入44.7億円という歴代新記録を
たたき出した大ヒットシリーズです。第20弾となる本作は、コナンの宿敵“黒ずくめの組織”が
登場します！   ※映画の内容に関しては参考資料のとおり。

報道関係各位 東宝株式会社
近鉄不動産株式会社

株式会社きんえい

日本一高いビル「あべのハルカス」に“黒ずくめの組織”襲来―！
劇場版「名探偵コナン」第20弾を記念した特別展示を開催

BLACK IMPACT PROJECT
～地上３００ｍの夜景をジャック！？～

2016年3月19日（土）～5月20日（金） 大阪・あべのが黒く染まる！

【特別展示の見どころ】

 １．昼と夜で見え方が変化する展示物。

   ブラックライトに反応して絵柄が浮かび上がる特殊なシートを多数使い、昼間見ると
  “黒ずくめの組織”に関する展示が不自然に隠されたように見える箇所が、夜になり、
        ブラックライトが点灯すると、そこに黒ずくめの組織のメンバーの姿が浮かび上がって
        くるという仕掛けになっています。

 ２．闇に紛れた組織メンバーを探す、お客様体験型プログラム

   ブラックライトを手に、闇に紛れた組織のメンバーを探すという体験型の展示もあり、
      闇夜の訪れと共に、劇中さながらに黒ずくめの組織との邂逅（かいこう）が 味わえる
      特別な展示となっています

      その他、あべのハルカスに近接する「あべのアポロシネマ」を巡る形で“黒ずくめの
        組織”メンバーを探し出すスタンプラリーも同時開催することが決定しました。

詳細は別紙のとおりです。

イベント名： BLACK IMPACT PROJECT ～地上３００ｍの夜景をジャック！？～

実施期間 ：2016年３月１９日（土）から５月２０日（金）まで
実施時間 ：（Day Time）９：００～１８：３０（Black Time）１８：３０～２２：００
      ※ ４月１１日（月）以降、（Day Time）９：００～１９：００（Black Time）１９：００～２２：００

実施場所 ：ハルカス３００ ６０階天上回廊

内  容 ：
（１）映画作品展示「 純黒のストーリー～ Story of The Darkest Nightmare～ 」
  （実施時間） ９：００～２２：００
  ・劇場版『名探偵コナン 純黒の悪夢（ナイトメア）』のストーリー紹介。
  ★Black Timeにはブラックライト演出により、異なる一面をお見せします。

（２）“黒ずくめの組織”展示「 純黒の捜査資料～Profile of Black ～」
   （実施時間） ９：００～２２：００
   ・「黒ずくめの組織」のメンバープロフィールを捜査資料で紹介。
   ★Black Timeにはブラックライト演出により、異なる一面をお見せします。

（３）お客様体験プログラム「 純黒のかくれんぼ～Hide-and-Seek in Black ～」
   （実施時間） １８：３０～２２：００ （Black Timeのみ、４月１１日以降は１９：００～）
   ・ブラックライトを片手に、お客様自身で、隠れている「黒ずくめの組織」のメンバーを探して
    いただきます。

（４）過去作ポスター展示「 劇場版２０作品ポスター集～History of Detective CONAN～」
   （実施時間） ９：００～２２：００
   ・「名探偵コナン」過去の劇場版作品のポスタービジュアルをシート装飾で展示します。

（５）フォトスポット「 黒に染まれ～Black Photo～」
   （実施時間） ９：００～２２：００
   ・「黒ずくめの組織」のパネルを設置したフォトスポットが登場。

（６）特別館内アナウンス「江戸川コナンの時報」
   （実施場所） ５９階・６０階
   （実施時間） １０：００～２１：００の間の毎時００分（各約３０秒）
   ・主人公の江戸川コナンによる時報アナウンスをお楽しみいただけます。

（７）エリアスタンプラリー
   （参加施設とスタンプラリー場所）
   ＜参加方法＞
   ①参加施設でスタンプラリーのパンフレットを手に入れます。
   ②各施設を回って黒ずくめの組織のスタンプを５つ集めます。
   ③スタンプを５つ集めたらゴールのアポロシネマにて参加賞（映画ポスター）を先着で受け取れます。
   ④ハルカス３００内に設置された「特別ポイント」のスタンプを押印していただいた方に、ゴール地
    点で応募はがきをお渡しします。ハガキにアポロシネマで鑑賞された本作の映画半券を貼り付けて
    応募すると、声優サイン入りポスターを抽選で５名様にプレゼント！

別紙

本件ニュースリリースに関するお問い合わせ先

近鉄不動産株式会社 総合企画本部 経営企画部 広報担当：矢野・山﨑（TEL：０６-６７７６-３０５７）

          携帯：０８０－８９４４－９０２１（矢野） ０８０－８９４４－９０２３（山崎）

本イベントに関するお問い合わせ先

 （７）を除くイベント
近鉄不動産株式会社 アセット事業本部 ハルカス運営部 担当：西栗  （TEL：０６-４３９９-９１９０）

 （７）のイベント
株式会社きんえい シネマ・アミューズメント事業部 担当：南 （TEL：０６-６６４９-１２５５）

映画に関するお問い合わせ先

東宝株式会社 関西映画営業部 宣伝企画室 担当：田代・橋本 （TEL:０６－６１３１－９６５３）

（８）先行販売！ ２０周年記念缶バッジ
  （販売場所） あべのハルカス１６階 「ＳＨＯＰ１６」
  （販売時間） １０：００～２０：００
  （販売内容） 劇場版「名探偵コナン」の２０周年を記念した缶バッジを、どこよりも早く先行販売
         します。（２種）
  （販売価格） 各３００円（税抜）
         ※ほかにもＳＨＯＰ１６では、「名探偵コナン」グッズを多数取り揃えております

（９）～BLACK IMPACT PROJECT スタート記念～ 江戸川コナンがあべのハルカスにやってくる！
  （日時） 2016年３月１９日（土）～２１日（月・祝）
       １１：３０、 １３：００、
       １４：３０、 １６：００（各回約２０分）

  （場所） あべのハルカス１６階
       ※撮影無料

（１０）～アポロシネマのあとはハルカス３００～ 半券提示特典
  （期間） ２０１６年４月１６日（土）～無くなり次第終了

  （場所） アポロシネマで「名探偵コナン 純黒の悪夢」を鑑賞後、
       映画鑑賞券の半券をハルカス３００の１６階チケット
       カウンターで入場時に提示すると、「劇場版２０周年
       記念名探偵コナン ムービーマークステッカーコレクション」
       （非売品）をプレゼント
       ※数に限りがあります

本資料配布先：大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、南大阪記者クラブ、関西レジャー記者クラブ

※写真はイメージ

≪正式タイトル≫ 「名探偵コナン  純黒の悪夢（ナイトメア）」
≪公開日≫      2016年4月16日（土）
≪監督≫ 静野孔文

≪脚本≫ 櫻井武晴  ≪音楽≫ 大野克夫

≪主題歌≫B’z「世界はあなたの色になる」（VERMILLION  RECORDS）

≪声の出演≫ 高山みなみ、山崎和佳奈、小山力也、山口勝平 ほか

≪スペシャルゲスト≫ 天海祐希

≪製作委員会≫小学館、読売テレビ、日本テレビ、ShoPro、東宝、トムス・エンタテインメント

≪権利表記≫（Ｃ）2016青山剛昌／名探偵コナン製作委員会

「名探偵コナン」とは…

１９９4年より週刊少年サンデー（小学館）にて連載スタート。コミックス販売部数は総累計
１億４８００万部を突破（既刊8８巻）し、2014年には連載20周年イヤーに突入した。今年、テレビ
アニメ放送20周年、劇場版20作目公開を控え、国内のみならず海外からも高い人気を誇っている。

あらすじ

世界的推理小説家の父を持つ高校生探偵・工藤新一。数々の難事件を解決してきた彼は、ある日、幼なじ
みの毛利蘭とデートの途中、謎の黒ずくめの男達の取引を目撃してしまった!! 証人を消すべく毒薬を飲
まされた新一は、何とか命をとりとめたものの、子供の姿になってしまう…！
そして彼は江戸川コナンの名を使い、難解な事件を解き続ける。全ては謎の組織の正体を突き止め、工藤
新一としての自分を取り戻す為… この世に解けない謎なんてあるはず無い！迷宮入りなしの名探偵、真
実はいつもひとつ!!

黒ずくめの組織とは…

多くの未解決事件に関わる、目的遂行のためには手段を選ばない国際的犯罪組織。コナンシリーズにおけ
る絶対的な敵といえる存在。所属する者は基本的に黒の装束に身を包んでいて、重要な構成員にはお酒の
コードネームが与えられている。

『名探偵コナン 純黒の悪夢（ナイトメア）』

◆ストーリー◆
「黒」が「黒」を裁く―！
ドイツ、カナダ、そしてロンドン。世界各国で黒ずくめ
の組織による暗殺事件が発生！ターゲットの共通点と
は？組織の目的とは？やがてその足を日本へと向けるジ
ン。この暗殺劇は単なる始まりに過ぎなかった。
宿命の出会いは、突然に―！
大規模リニューアルを迎えた東都水族館。その目玉とな
る世界初の二輪式巨大観覧車を見るためにやってきたコ
ナンたちは、ケガをした謎の女性と出会う。どうやら何
らかの原因で記憶喪失になってしまっているようだった。
手がかりは壊れた携帯電話のみ。コナンは少年探偵団と
共に、彼女の記憶を取り戻す手伝いをすることに。その
時、灰原が異変に気付く。その女性は、左右の瞳の色が
異なる“オッドアイ”の持ち主だったのだ。

暴かれるダブルフェイス―！
瞳の特徴が一致していることから、その正体が組織のＮＯ.２＝ラムかもしれないと恐れる灰原。一方、
宿敵に迫るチャンスを探るコナンだったが、突然その女性が観覧車を見つめ発作を起こしてしまう。そ
の時彼女が呟いたのは「スタウト、リースリング、アクアビット、キール、バーボン・・・」やはりそ
の正体は黒ずくめの組織の一員だった！やがて彼女が警察病院に保護された頃、機は熟したといわんば
かりにＦＢＩと公安が静かに動き出した。
＜秘密＞を奪い合え―！
ＦＢＩ・赤井秀一の捜査により、日本警察からあるデータが盗み出されたという事が判明。それはスパ
イのリスト「ノックリスト」だった。このデータが組織に渡ると世界の諜報機関が崩壊、そして組織に
潜入している公安・安室透とＣＩＡ・水無怜奈の命も危険にさらされてしまう。コナンは赤井と共に、
事件の鍵を握る“オッドアイ”を追うが、時を同じくしてジンが安室と水無を拘束。その時、傍にいた
ベルモットの携帯が鳴り響く。
その指示を出していたのは―。

参考資料